

股票代码: 002730

股票简称: 电光科技

公告编号: 2016-025

电光防爆科技股份有限公司 关于签署对外投资框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示:

- 1、电光防爆科技股份有限公司(以下简称"公司"或者"电光科技")拟与沙静红女士签署框架协议,公司拟购买沙静红女士作为实际控制人的留学及教育相关业务(包括但不限于"纽菲尔德国际教育集团"以下简称"纽菲尔德");沙静红女士同意转让纽菲尔德 65%的股权。纽菲尔德 65%股权估值 10725.00 万元。公司于 2016 年 4 月 11 日召开的第二届董事会第十八次会议审议通过了《关于签署收购沙静红女士控股相关公司框架协议议案》。本次投资公司将使用自有或者自筹资金。
- 2、电光科技拟公司拟对上海惟乐管理咨询有限公司(以下简称"上海惟乐") 投资 5610 万元,投资后占上海惟乐管理咨询有限公司 51%股权。公司拟以现金 2,200 万元对上海惟乐进行增资,拟购买陈建所持有上海惟乐 31%股份,作价 3,410 万元,投资后占上海惟乐管理咨询有限公司 51%股权。公司于 2016 年 4 月 11 日召开的第二届董事会第十八次会议审议通过了《关于签署对上海惟乐管 理咨询有限公司投资框架协议议案》。
- 2、本框架协议仅系各方经初步协商达成的主要合作条款的框架性协议,最 终签订正式协议,还要经过详细的尽职调查、审计、评估等程序,尚存在不确定 性。
 - 3、本次对外投资不涉及关联交易,不构成重大资产重组。

二: 交易对手及标的公司的基本情况

- 1、纽菲尔德具体情况
- (1) 沙静红女士基本情况:沙静红女士作为纽菲尔德主要创始人,持有纽菲



尔德多家公司股份,涉及到国内外多家公司,本次收购沙静红女士负责整合其控制的留学、教育等业务相关的资产,待整合完毕后上市公司收购其整合好公司的100%股权。

(2)、主要业务:

纽菲尔德是留学领域的知名品牌,在 2002 年成立于新西兰的奥克兰,是经中国教育部官方认证的留学咨询与出国培训的机构。致力于为中国学子提供全方位专业化的咨询培训服务,积极开展国际合作办学项目,引进优质的海外院校资源。

进入中国市场以来,纽菲尔德从中国总部浙江杭州出发,在浙江(余姚、舟山)、山东、湖南等多个经济发达省区设立分子公司。依托与全球主流留学国家的移民局、大使馆、商会、专业机构及海外高校密切合作的强大海外优势和数百名专业人士组成的中国本地网络,纽菲尔德国际教育集团在外语培训、留学咨询、境外服务、国际交流等多个领域为中国学生及家长提供专业化服务。

纽菲尔德已经在奥克兰、悉尼、墨尔本、伦敦、多伦多、温哥华、洛杉矶、波士顿、杭州建立直属子公司,并且已经与美国、英国、澳大利亚、新西兰、加拿大、法国、西班牙、德国、瑞士、荷兰、爱尔兰、意大利、北欧、日本、韩国、新加坡、马来西亚、香港等全球 20 多个国家及地区,1200 多所著名院校建立了密切合作关系,并成为这些院校授权的在中国的官方招生代理机构,同时也是全国最大的招生代理机构。在国内也已经在沈阳、南京、长沙、邢台、余姚等地建立子公司。

(3) 收购的价格及支付方式

标的公司 65%股权的初步交易价格为人民币 10,725.00 万元。标的资产剩 35% 股权的估值初步约定为不低于 2018 年净利润的 11 倍,支付方式及比例参照本次交易,业绩承诺为 2019 年、2020 年每年净利润增长不低于 20%,具体交易条款由双方协商一致后确定。

公司购买纽菲尔德所持有的标的资产 65%的股份,其中 4,290 万元人民币以 现金支付,剩余 6,435 万元以股份形式对价,股份来源由甲方先行支付现金,包 括二级市场买入或认购上市公司新增股份,以上两种股份来源方式,不论何种方





式原则上要在 2017 年 4 月 12 日内完成,如沙静红女士认购公司新增股份则认购比例不会超过公司新增股份总额的 20%。

沙静红女士承诺如本次交易取得的股份来源于二级市场,自取得之日起至2018年年度报告出具日之后解禁100%。如股份来源于认购上市公司新增股份,则上市之日起36个月后解禁100%。且未经甲方同意股份不得质押。

(4) 财务初步数据

截止到 2015 年 12 月 31 日, 纽菲尔德总资产 1, 230 万元, 净资产 1,020 万元, 2015 年营业收入 3,036.52 万元,净利润 923.79 万元(未经审计部门审计且存在海外不同国家依据的会计准则和会计期间不同),具体数据公司尽职调查审计后公布。

(5) 业绩对赌情况及补偿

标的资产承诺 2016 年经审计的合并报表中税后净利润(以归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润为计算依据,下同)不低于人民币 1,500 万元,在此基础上,2016-2018 年各年度净利润复合增长率不低于 35.8%,其中 2017年的净利润不予以考核,乙方承诺标的资产完成上述 2016 年净利润,以及 2016-2018 三年累计承诺净利润的总额。

若标的资产在承诺年度实际利润未达到当期承诺利润的,应向电光科技进行 补偿,补偿金额计算方式如下:

当期补偿金额=(截至当期期末累积承诺利润一截至当期期末累积实际利润) ÷承诺年度内各年的承诺利润总和×标的资产交易作价一累积已补偿金额(具体 按补偿优先采用股份方式,当期补偿股份数计算方式如下:

(1. 股份来源于二级市场存量股份收购:

当期补偿股份数=当期补偿金额: 股份购买均价

(2. 股份来源于上市公司新增股份:

当期补偿股份数=当期补偿金额: 股份发行价

- 2, 上海惟乐管理咨询有限公司情况
 - (1) 上海惟乐的基本情况





上海惟乐成立于 2010 年 6 月 24 日,注册资本为 500 万元,经营范围为:企业管理咨询,商务咨询,投资管理,知识产权代理(除专利代理),从事计算机软硬件技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务,网络工程,市场信息咨询及调查(不得从事社会调查、社会调研、民意调查、民意测验),文化艺术交流策划,展览展示服务,会务服务,文具用品、计算机、软件及辅助设备(除计算机信息系统安全专用产品)的销售,图书、报纸、期刊、电子出版物零售。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

截至本协议签署之日,上海惟乐的股权结构如下:

股东名称	出资额(万元)	出资比例(%)
陈建	495	99.00
陈勇	5	1.00
合计	500	100.00

(2) 标的业务介绍

上海惟乐始终致力于为国际化课程和 K12 教育培训行业提供全方位支持与服务、立志成为我国培训行业最具实战力和权威性的教育咨询机构之一。目前业务主要是学校课程体系的搭建和师资的培训,与全国上百家培训点建立了良好的合作关系。今后,公司将凭借强大的课程自主研发能力、借助现有培训学校的合作渠道以及业内多年的口碑,致力于为培训机构和家长提供一站式服务,为培训机构提供师资培训与输出、学校日常运营与管理等在线解决方案,为学生家长推出在线教育互动平台,内容包括家校联系、课程平台和应用中心等。

(3) 收购价格及支付方式

双方一致同意,上海惟乐在甲方投资后估值为 11,000 万元。上海惟乐在甲方投资后注册资本为 625 万元,估值为 11,000 万元,甲方投资后占比 51%。

公司以现金 2,200 万元对上海惟乐进行增资,对应注册资本 125 万元。

公司购买陈建所持有的标的资产 31%的股份,对应注册资本 193.75 万元,作价 3,410 万元,其中 852.5 万元以现金支付,2,557.5 万元以股份方式对价,股份来源由甲方先行支付现金,包括二级市场买入或认购上市公司新增股份,以上两种股份来源方式,不论何种方式原则上要在 2017 年 1 月 31 日内完成。

如陈建先生认购公司新增股份则认购比例不会超过公司新增股份总额的20%。





陈建先生承诺,在本次交易中取的股份自取得之日起,36个月后解禁 100%, 且未经甲方同意股份不得质押。

(4) 财务初步数据

截止 2015 年 12 月 31 日,上海惟乐总资产 1,197.48 万元,净资产 1,152.76 万元,2015 年营业收入 1,017.18 万元,净利润 215.95 万元。(未经审计部门审计)具体数据公司尽职调查审计后公布。

(5) 业绩承诺及补偿

上海惟乐承诺,标的资产 2016 年-2018 年经审计的合并报表中税后净利润 (以归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润为计算依据,下同)分别不 低于人民币 800 万元、1,600 万元、3,200 万元。

若标的资产在承诺年度实际利润未达到当期承诺利润的,应向电光科技进行 补偿,补偿金额计算方式如下:

当期补偿金额=(截至当期期末累积承诺利润一截至当期期末累积实际利润) ÷承诺年度内各年的承诺利润总和×标的资产交易作价一累积已补偿金额(具体 按补偿优先采用股份方式,当期补偿股份数计算方式如下:

(1) 股份来源于二级市场存量股份收购:

当期补偿股份数=当期补偿金额: 股份购买均价

(2) 股份来源于上市公司新增股份:

当期补偿股份数=当期补偿金额÷股份发行价

三、本次交易对价的依据

本次交易价格基于纽菲尔德、上海惟乐所处的教育行业具有良好的发展前景, 以及纽菲尔德、上海惟乐拥有技术优势、管理优势和产业集群优势,导致未来的 业绩持续增长。在此提请投资者关注本次交易定价估值溢价水平较高的风险。

四、资金来源

本次收购所需要的资金来源于公司自有资金或者自筹资金。

五、本次交易目的以及对上市公司的影响

本次公司收购的纽菲尔德国际教育集团和上海惟乐管理咨询有限公司主要



从事国际化教育、留学服务等业务。根据我国教育部统计数据,2014年度我国出国留学人员总数为45.98万人,其中自费留学42.30万人;2015年度我国出国留学人员总数为52.37万人,其中自费留学48.18万人。我国每年出国留学人员数量持续增长,已经成为全球最大的留学生生源国,目前中国留学行业产业规模约达到两千亿元。

从2015年开始电光科技就明确涉足教育产业,特别是对国际教育领域以及在 线教育的布局,加快教育产业的并购,快速实现对教育产业的布局。本次收购的 纽菲尔德国际教育集团加上之前上海雅力信息科技有限公司都是从事国际化教 育和服务;上海惟乐管理咨询有限公司主要从事国际教育以及K12教育线上线下 教育内容开发,与公司此前拟收购的上海乐迪网络信息科技有限公司形成产业上 下游链接。

目前本次股权收购事宜已完成初步协议,尚未完成尽职调查、审计和资产评估,在公司未完成法律程序、未实施完成股权收购事项之前,该筹划活动不会对公司生产经营和业绩带来重大影响。

六、上述2个交易标的,公司在完成尽职调查后与交易对方签署正式协议后,将 再次提交董事会审议,无需提交股东大会审议。

七、风险提示

本次《并购框架协议》的签署只是各方对目前意图的一个陈述,本次股权收购事项尚需进行全面尽职调查、审计和资产评估,交易双方将根据相关结果进一步协商洽谈股权转让的具体事宜,存在最终结果与意向协议存在差异的可能。各方会根据磋商情况及项目进展情况,提请各方内部决策机构批准后签署正式的股权收购协议。因此,本次收购最终能否达成尚存在不确定性,收购方案存在调整的可能。

本次收购需待具有证券从业资格的审计、评估机构完成对目标资产的审计、评估,独立财务顾问进行尽职调查后,由双方协商确定有关标的资产的交易细节后,双方将就本次收购才能签署正式协议,如涉及到双方争议的,双方友好协商解决。

本次协议中相关业绩补偿方式, 双方会在签订正式协议前细化协商约定。请



广大投资者注意风险。

五、备查文件

- 1、电光防爆科技股份有限公司第二届董事会第十八次会议决议
- 2、《框架协议一》
- 3、《框架协议二》

电光防爆科技股份有限公司

董事会

2016年4月12日